
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   696   del  09.11.2020. 
 

OGGETTO: Direzione Generale: nomina Vicario. 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno nove (09) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              

Premesso che il Direttore Generale del Consorzio intestato, Dott. Stefano Tenaglia, è 

stato incaricato, con Delibera Commissariale n° 690 del 06.11.2020, a svolgere anche le 

funzioni di Direttore Generale presso il Consorzio di Bonifica Interno per un periodo almeno 

sino al 17 maggio 2021, si ritiene opportuno, in caso di assenza e/o impedimento del 

Direttore Generale, nominare in qualità di suo vicario l’unico Dirigente in forza presso il 

Consorzio di Bonifica Centro, Ing. Cesare Garofalo, sino alla data succitata, salvo proroghe 

eventuali legate al perdurare del servizio svolto dal Dott. Stefano Tenaglia presso il 

Consorzio di Bonifica Interno, per l’espletamento delle funzioni inerenti la sola attività 

ordinaria; 

Ritenuto che l’incarico riguarderà lo svolgimento delle sole attività ordinarie in caso di 

assenza e/o impedimento del Direttore Generale, si stabilisce di assegnare al Dirigente 

Tecnico per la funzione di Vicario del Direttore Generale un corrispettivo per equo 

indennizzo che può essere quantizzato in € 100,00 mensili al netto degli oneri fiscali e 

contributivi; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 09.11.2020 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

 DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di individuare e nominare, per quanto in premessa, Vicario del Direttore Generale del 

Consorzio di Bonifica Centro Bacino Saline, Pescara, Alento e Foro il Dirigente 

dell’Area Tecnica, Ing. Cesare Garofalo; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 10 denominato 

“Retribuzione al personale in servizio o comandato” dei Bilanci di Previsione consortile 

2020 e 2021; 

4) di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli adempimenti 

conseguenziali alla presente delibera. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

Sig.ra Maria Giovanna Baldacci Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,00         del giorno               09.11.2020                   alle ore     14,00 

del giorno 12.11.2020 

Chieti, lì 12.11.2020  Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 


